nostram venit audientiam, qualiter iuste corrigatur, Deo aspirante

procurabimus. Si vero episcopus ea, quae sibi intenduntur, vera-

citer removere non poterit, nuUo modo ferendum est nobis vel

vobis, ut locum pastoris lupus obtineat. Has autem litteras ic-

circo aperte sigillari praecepimus, ut certiorem vobis auctoritatem

traderemus. Data Rome 17 Kalendas Novembris, indictione 13.

1. 1075 Febr. 22— 28. a. tuam om. c. h. qua c.
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II .11. Albertiim comitem Ballenstedensem et Adelheidam eius

uxorem hortatur, ut de sacerdotibus simoniacis et forni-

cantihus praecepta apostolica observent\

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Alberto^ comiti^

et eius uxori'^ salutem et apostolicam benedictionem.

Gratias Deo referimus, quod vel" laici et mulieres ad Do-

minum mentes erigunt et cultum religionis libenter intellectu

capiunt et tenere contendunt. Nam illi, qui propter lucrandas

animas episcopi vocati et constituti sunt et subditos suos verbo

et exemplo viam veritatis docere deberent, his temporibus se-

ducti a diabolo non solum legem Dei deserunt sed impugnare

et omni conatu subvertere non desistunt. Quo minus mirandum

est, si ipsi inferiores ordines a delicto non prohibent, quorum

aut ordinatio fuit haeretica aut vita omni immunditia et facino-

ribus cooperta; qui, dum in semet ipsis propria scelera nec cor-

rigunt nec attendunt, subditorum quoque crimina aut per negli-

gentiam aut timore propriae conscientiae portant. De quibus

recte per prophetam dicitur: Obscurentur oculi eoruni ne videant,

et dorsum eorum semper incurva^. Quapropter, quicquid illi

contra vos immo contra iustitiam garriant et pro defendenda

nequitia suti vobis, qui inlitterati estis, obiciant, vos in puritate

et constantia fidei vestrae permanentes, quae de episcopis et

sacerdotibus simoniacis aut in fornicatione iacentibus ab aposto-

lica sede accepistis, firmiter credite et tenete. Data Romae 7

Kalendas Novembris, indictione 13.

II 12. Burchardum episcopum Halberstatensem, de legatis suis

in regno illo parum honorifice susceptis dolentem, laudat,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Burchardo* Al-

bistetensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Ostendis frater, te sanctam Romanam ecclesiam sincero af-

a. Legitur etiam 2) ap. Paiilum Benirid , Pont. Rom. vit. ed. Watterich I 495.

b. dilecto in Cliristo filio et nobilissimo comiti Adalberto 2. c. et 2.

1. comiti seniori de Ballenstide (avo Alberti Ursi), ut ex eo liquet, quod
haec epistola cum iis quae sequuntur ad episcopum Halberstatensem litteris